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        COMISIÓN ESTATAL DE GESTIÓN EMPRESARIAL Y REFORMA REGULATORIA
TRÁMITES REALIZADOS

2013

	URGE
	SSARE GRAL
	SSARE 8
	TRÁMITES SSARE
	TRÁMITES PROBLEMAS
	TRÁMITES ESPECIALES
	VINCULACIÓN
	PONTE AL DÍA
	REGULARIZACIÓN
	TOTAL
	META ANUAL

	PRIMER TRIMESTRE 
	87
	0
	316
	0
	591
	5,608
	14,941
	319
	     21,862   
	106,000

	SEGUNDO TRIMESTRE
	93
	11
	361
	0
	814
	11,618
	16,082
	420
	     29,399   
	

	TERCER TRIMESTRE 
	78
	14
	328
	0
	428
	8,729
	19,943
	303
	     29,823   
	

	CUARTO TRIMESTRE
	86
	0
	257
	1
	916
	13,102
	15,163
	229
	29,754
	

	TOTAL
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	     110,838   
	


Unidades Rápidas de Gestión Empresarial (URGE):

Modulo que ofrece los servicios de asesoría y gestoría de forma gratuita en los 18 Ayuntamientos. Entre los servicios que se tienen se encuentran:
· Sistema Sinaloense de Apertura Rápida Empresarial (SSARE): Mecanismos y servicios tendientes a lograr en el menor tiempo posible, la realización de trámites estatales y municipales para la apertura de las empresas en el Estado, reduciendo trámites, requisitos, tiempo de respuesta y cantidad de formatos, integrándolos en formatos únicos, presentados de forma impresa o digital.
SSARE General: Formato que se utiliza para la apertura de un negocio de alto impacto.
SSARE 8: Formato que se utiliza para la apertura de un negocio de bajo impacto.
· Trámites en Problemas: Se considera trámite en problema cuando: Se ha realizado el trámite y no ha sido resuelto en tiempo y forma, cuando ha sido resuelto como negativo y no se ha fundamentado la resolución, y cuando se haya aplicado alguna sanción a la empresa, sin fundamento legal.
· Trámites Especiales: Son trámites que se requieren  para la obtención de una licencia o permiso.
· Vinculación: Trámite que da como resultado la obtención de un apoyo. 
· Programa Ponte al Día: Es una estrategia de apoyo a los contribuyentes, se otorga asesoría  en sus obligaciones fiscales, así como dar a conocer y gestiona los planes o programas de condonación de multas,  acuerdos y/o convenios para pago de estas, con el fin de sanear la situación de la empresa.
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